Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 031/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

AGNALDO LEONARDO CAVALHEIRO SILVA 108.***.519-43 160984546 136354 REBOUÇAS

ANA SCHIMAINSKI 243.***.809-10 160638907 135803 PRUDENTÓPOLIS

ANDRESSA ABELINA AJALA EIRELI ME 23.226.***/0001-06 161713023 126659 MANDAGUARI

ANTONIO DIRCEU PONTES 515.***.089-34 185659780 144583 IMBITUVA

ARCINEU PAULO RITTI 023.***.359-06 196232214 146948 LARANJEIRAS  DO SUL

CLAUDINÉIA DE SOUZA SILVA 310.***.068-65 186896920 144983 CAMPO MAGRO

EDINA MARIA WINIARSKI 045.***.859-36 166015367 138162 INÁCIO MARTINS

EDSON ROBERTO VOLPATO 089.***.639-55 174061114 140564 TURVO

ERISTEL NOVASKI 001.***.409-92 198064548 147479 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

GONÇALVES E TORTOLA S/A 85.070.***/0055-92 205875590 160820 TERRA RICA

GRAMEIRA NOGAROTTO LTDA 02.729.***/0001-99 203165234 162370 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

IRANDI BUENO 814.***.409-15 186272145 144790 TIJUCAS DO SUL

IVO RICHTER 542.***.249-00 195047324 146642 RIO NEGRO

JAURI GALINSKI DO AMARAL 025.***.629-34 199490222 160662 PINHÃO

LEANE VARGAS 027.***.039-99 201150779 147451 CURITIBA

MADALENA APARECIDA URBANIAK 630.***.729-00 199374869 147840 GUARAPUAVA

MADEIREIRA PINHALÃO S.A 85.605.***/0001-03 208651870 164586 BITURUNA

MATEUS BORSATTO 608.***.908-00 184132001 144107 TAMBOARA

MS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 05.914.***/0001-28 200749189 162334 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

MUNICIPIO DE ITAPERUÇU 95.422.***/0001-26 197438711 147342 ITAPERUÇU

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU 76.206.***/0001-50 215911632 150388 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

NEUSA ROLIM CARNEIRO 006.***.479-87 207409332 162152 PIRAÍ DO SUL

ORLANDO PALMEIRA DA SILVA 027.***.825-83 192741025 146084 IBIPORÃ

PASSAÚRA E FERNANDES LTDA 72.049.***/0001-14 199491393 160664 TURVO

PEDRINHO CAMPAGNA 543.***.119-34 202685315 148630 PALMAS

PEDRO BILEK 051.***.999-52 201358973 129611 IVAÍ

RAFAEL ESPINDOLA DE ABREU 043.***.949-93 163875527 137452 CORONEL DOMINGOS SOARES

RECIERI FIGURA CRUZ 072.***.919-90 177858714 142020 QUITANDINHA

RECIERI FIGURA CRUZ 072.***.919-90 177857963 142019 QUITANDINHA

ROSELI MARIA ARASCHEVISKI HUK 000.***.599-57 167809235 138600 REBOUÇAS

ROSELI MARIA ARASCHEVISKI HUK 000.***.599-57 167809375 138711 REBOUÇAS

ROSI LÊDA TRZASKOS GITICOVSKI 008.***.109-40 181795603 142899 RIO NEGRO

SELECT METAIS EIRELI 28.939.***/0001-37 209090759 161040 SARANDI

SYLVIO BERTOLI 000.***.969-15 200753690 162335 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

THIAGO IRINEU BRUKALO 044.***.819-40 177850616 141954 PRUDENTÓPOLIS

Curitiba, 24 de abril de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI